
1 

 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

 ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Βεκιαρέλλη 11, 15237 Φιλοθέη  

Τηλ. 210 6834550              
 Αριθμ.68/2014 

                Αριθ. Πρωτ.384/3-12-2014 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό 9/2014 της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ -  ΨΥΧΙΚΟΥ 

(ΔΗ.ΚΕ.ΦΙ.Ψ) 

Στη Φιλοθέη σήμερα, στις δύο (2) του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2014, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 15.00 στην έδρα της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης - 

Ψυχικού επί της οδού Βεκιαρέλη 11, στη Φιλοθέη συνήλθαν τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου αυτής, σε συνεδρίαση κατόπιν προσκλήσεως του Προέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. σύμφωνα με το 

άρθρο 3 της Απ. ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ 1492/17.08.2007 Τεύχος Β΄) 

και αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου έντεκα (11) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό και 

ονομαστικά οι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ  

Ξυριδάκης Παντελής Παπαχρόνης Γεώργιος 

Δανιήλ-Ζαφρακοπούλου Σοφία Ζέππου-Χαρλαύτη Ελένη 

Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη Χαροκόπος Παντελής 

Ρέγγος Ιωάννης Μπουντουράκης Θεοδόσιος 

Διαμαντόπουλος Δημήτριος  

Παπαμιχαήλ Ελευθέριος  

Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης  

Χανακούλας Αθανάσιος  

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών, η υπάλληλος του 

Δήμου Αρετή Αναστασίου.  

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης: 

 

 

ΘΕΜΑ 1o: Συγκρότηση σε σώμα του νέου Δ.Σ. της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Φιλοθέης-Ψυχικού, όπως αυτό ορίστηκε στην με αριθμό 252/1-12-

2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού. 

  

ΑΔΑ: 7ΤΒ5ΟΛΝ0-Π1Ξ



2 

 

Επί του 1ου θέματος της ημερησίας διάταξης, ο Πρόεδρος του Διοικητικού 

Συμβουλίου ανέφερε τα εξής:  

Μετά τη λήξη της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης, το  

Δημοτικό Συμβούλιο με την αριθμ.252/1-12-2014 απόφασή του , έχοντας υπόψη τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 255  του Ν.3463/2006: 

 

 «οι κοινωφελείς επιχειρήσεις διοικούνται από διοικητικό συμβούλιο, 

αποτελούμενο από  επτά (7) έως έντεκα (11) μέλη, τα οποία ορίζονται 

μαζί με τους αναπληρωτές τους από το  δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. 

Από τα μέλη αυτά τουλάχιστον:  

 τρεις (3) είναι αιρετοί  εκπρόσωποι του Δήμου ή της Κοινότητας. Στην 

περίπτωση των αιρετών  μελών τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών 

προέρχεται από τη μειοψηφία.  

 ένας (1) είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην  επιχείρηση, αν αυτή 

απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργαζόμενους, 

υποδεικνυόμενος  από τη γενική συνέλευση αυτών, και  

 ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της  περιοχής.  

 Τα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου ή της Κοινότητας 

που έχουν  πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης».  

 

1. Όρισε τα παρακάτω τακτικά και αναπληρωματικά Μέλη καθώς και τον 

εκπρόσωπο του κοινωνικού φορέα της περιοχής:  

 

                              ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αιρετοί εκπρόσωποι) 

1. ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ Δήμαρχος 

2. ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΔΑΝΙΗΛ ΣΟΦΙΑ (αιρετό μέλος πλειοψηφίας) 

3. ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (αιρετό μέλος πλειοψηφίας) 

4. ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (αιρετό μέλος πλειοψηφίας) 

5. ΖΕΠΠΟΥ-ΧΑΡΛΑΥΤΗ ΕΛΕΝΗ (αιρετό μέλος  μειοψηφίας) 

6. ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  (αιρετό μέλος  μειοψηφίας) 

 

 

     ΔΗΜΟΤΕΣ - ΚΑΤΟΙΚΟΙ 

1. ΡΕΓΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

2. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

3. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  

4. ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ  

 

   ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

                     ΚΑΡΕΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ (Α.Ε.Ψ.)  

  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αιρετοί εκπρόσωποι) 

1.ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  (μέλος πλειοψηφίας) 

2. ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ (μέλος πλειοψηφίας) 

3. ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ (μέλος πλειοψηφίας) 

4. ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ ΕΛΕΝΗ  (μέλος  μειοψηφίας) 

5. ΔΕΛΑΚΟΥΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (μέλος  μειοψηφίας)  

 

 

ΑΔΑ: 7ΤΒ5ΟΛΝ0-Π1Ξ



3 

 

                    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (Δημότες) 

1. ΓΙΑΒΑΣΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

2. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

3. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΙΝΑ  

4. ΣΤΕΦΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

                      ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (Π.Ο.Ψ.) 

 

2. Όρισε ως πρόεδρο της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης τον Δήμαρχο 

Παντελή Ξυριδάκη και Αντιπρόεδρο την κυρία Σοφία Δανιήλ- 

Ζαφρακοπούλου.  

 

Προτείνεται η συγκρότηση του παραπάνω νέου Διοικητικού Συμβουλίου της 

ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ. σε Σώμα.   

 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση και 

λαμβάνοντας υπόψη 

- την με αριθμό 252/1-12-2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 255 του Ν.3463/2006 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Τη συγκρότηση σε σώμα του νέου Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Φιλοθέης-Ψυχικού, σύμφωνα με την αριθμ.252/1-12-2014 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού ως εξής: 

 

                              ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αιρετοί εκπρόσωποι) 

1. ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ Δήμαρχος 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

2. ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ-ΔΑΝΙΗΛ ΣΟΦΙΑ αιρετό μέλος πλειοψηφίας 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

3. ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (αιρετό μέλος πλειοψηφίας) 

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

4. ΠΑΠΑΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (αιρετό μέλος πλειοψηφίας) 

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

5. ΖΕΠΠΟΥ-ΧΑΡΛΑΥΤΗ ΕΛΕΝΗ (αιρετό μέλος  μειοψηφίας) 

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

6. ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  (αιρετό μέλος  μειοψηφίας) 

ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

 

 

     ΔΗΜΟΤΕΣ - ΚΑΤΟΙΚΟΙ 

7. ΡΕΓΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

8. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

9. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

10. ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

 

 

ΑΔΑ: 7ΤΒ5ΟΛΝ0-Π1Ξ



4 

 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ (Α.Ε.Ψ.) 

11. ΚΑΡΕΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΗΣ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 

  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αιρετοί εκπρόσωποι) 

1.ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  (μέλος πλειοψηφίας) 

2. ΓΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ (μέλος πλειοψηφίας) 

3. ΚΟΜΝΗΝΟΥ-ΚΟΥΜΠΑ ΑΝΝΑ (μέλος πλειοψηφίας) 

4. ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ ΕΛΕΝΗ  (μέλος  μειοψηφίας) 

5. ΔΕΛΑΚΟΥΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (μέλος  μειοψηφίας)  

 

 

                    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (Δημότες) 

6. ΓΙΑΒΑΣΟΓΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

7. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

8. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΛΙΝΑ  

9. ΣΤΕΦΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ (Π.Ο.Ψ.) 

10.ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 68/2014 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος προς συζήτηση ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της 

συνεδρίασης. 

 

Μετά την ανάγνωση του παρόντος πρακτικού, επικυρώνονται οι παραπάνω αποφάσεις 

και υπογράφεται το παρόν πρακτικό ως ακολούθως: 

 

Ο Πρόεδρος            Π.ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ...........................................................................      

 

 

Τα μέλη                       

                                Σ.ΔΑΝΙΗΛ-ΖΑΦΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ..............................................       

 

 

                

                                 Α.ΠΕΤΡΙΤΣΗ-ΜΟΥΡΑΝΤ............................................................   

 

 

           

                                Ι.ΡΕΓΓΟΣ…………………............................................................ 

 

 

 

                     Δ.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ............................................................... 

 

 

                                Ε.ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ….. …………………………………………. 

ΑΔΑ: 7ΤΒ5ΟΛΝ0-Π1Ξ



5 

 

 

 

                                Α.ΓΑΤΟΣ…………………………………………………………. 

 

 

                               Α.ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ……………………………………………….. 

                         

 

Απόσπασμα από τα πρακτικά του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ. 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΙ.Ψ 

                                             

 

 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΤΒ5ΟΛΝ0-Π1Ξ


		2014-12-09T10:23:52+0200
	Athens




